
Dodatek č. 2 ke

SMLOUVĚ O DÍLO

ze dne 4.12.2023

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění.

Dne 4.12.2023 uzavřely níže uvedené smluvní strany smlouvu o dilo s názvem

„Realizace Náměstí Běchovice“.

1. Objednatel

Illlěstská část Praha - Běchovice

Qeskobrodská 3, 190 11 Praha — Běchovice

ICO: 00240044

Bankovní spojení: 2112140621/2700

ID schránky: erdb3s9

Tel.: (+420) 281 028 611

Email: podatelna©praha-bechovice.cz

www: https://www.praha-bechovice.cz/

Zastoupený: Ing. Ondřej Martan, starosta, tel.: (+420) 733 587 933,

email: starosta©praha-bechovice.cz

2. Zhotovitel

Společnost „Náměstí Běchovice RS+POHL“ sestávající z těchto členů:

Ridera Stavební a.s.

Sídlo: Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava - Poruba

|č : 451 92 464

DIČ : CZ45192464

ID schránky: mf4t53a

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 408

Zastoupený: Ing. Vlastimilem Kaňovským, předsedou představenstva

Ing. Lenkou Peškovou, místopředsedou představenstva

(dále jen „ Vedouci společník Spoleénosti“)

a

POHL cz, a.s. o. z. Dopravni stavby

Sídlo: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky

IC 3 256 06 468

DIC : C225606468

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4934

jednající: Mgr. Martinem Tutkou, vedoucí 01. Dopravní stavby

(dále jen „Společník Společnosti“)

Zastoupený společností Ridera Stavební a.s., na základě zmocnění.

Stránka 1 z 4



1.

Předmět dodatku

1.1.

Mezi smluvními stranami byla dne 4.12.2023 uzavřena Smlouva o dílo a na veřejnou zakázku na akci

s názvem: „Realizace Náměstí Běchovice“

(dále jen SOD).

1.2.

Předmětem Dodatku č. 2 jsou vícepráce a méně práce z důvodu kontaminace likvidovaného odpadu,

doložené v příloze změnového listu č.1, předložené zhotovitelem a schválené objednatelem na základě

Změnověho Listu č. 1.

1.3.

V bodě 4.1. odstavce 4. Cena díla (SOD) se mění cena díla dle změnového listu č.1 a tabulky níže:

 

 

 

 

 

 

  

Cena díla dle SOD bez DPH 103 833 999,00 Kč

Vícepráce dle Z.L.Č.1 bez DPH 6 987 660,04 Kč

Cena celkem bez DPH 110 821 659,04 Kč

DPH 21 % 23 272 548,40 Kč

Cena celkem s DPH 134 094 207,44 Kč  
 

1.4.

V bodě 2.1. odstavce 2. Zahájení a harmonogram dila (SOD) se na základě bodu 12. mění termín

dokončení díla takto:

- původní termín dokončení díla: 532 dní od převzetí staveniště

- nový termín dokončení díla na základě tohoto dodatku: 600 dní od převzetí staveniště

1.5.

V bodě 4.2. odstavce 4. Cena díla (SOD) se na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem

upřesňuje druhá věta to následovně — Cena nesmí být zvýšena bez písemného souhlasu objednatele

formou dodatku k této smlouvě, není-li ve smlouvě uvedeno jinak (viz bod 4.3. ve znění dodatku č.

2).

V bodě 4.3. odstavce 4. Cena díla (SOD) se na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem

mění text 2:

„Práce nad rámec předmětu plnění dle této smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních stran

formou písemného dodatku k této smlouvě na samostatné listině označené jako „dodatek“,

kterému předchází zhotovení zjišťovacího protokolu zhotovitelem. Zjišťovací protokol obsahuje

min. identifikace stavby a subjektů, důvod vzniku více či méněprací, dopady do ceny díla a

dopady do celkové ceny za dílo. Pokud zhotovitel provede tyto práce bez předchozího sjednání

písemného dodatku ke smlouvě, považuje se cena těchto prací za smluvní pokutu za porušení

smluvních ujednání o ceně díla dle této smlouvy, kterou je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli. Zhotovitel je povinen s objednatelem dohodnout veškeré změny při realizaci

předmětu díla, které zvýší, nebo sníží cenu díla, před jejich provedením formou dodatku k této

smlouvě.“

na text:

„Práce nad rámec předmětu plnění dle této smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních stran

formou písemného dodatku k této smlouvě na samostatné listině označené jako „dodatek“,

kterému předchází zhotovení změnového listu zhotovitelem. Změnový list obsahuje min.

identifikace stavby a subjektů, důvod vzniku více či méněprací, dopady do ceny díla, dopady do

celkové ceny za dílo a dopad na celkovou lhůtu realizace díla. Objednatel (nebo jeho zástupce,

Stránka 2 z 4



zejména TDO) může bez nutnosti písemného dodatku k této smlouvě rozhodnout o změně díla

podpisem změnového listu, jde-li o změny díla, které jsou nutné pro plynulé pokračování stavby

a mají dopad na Cenu díla v jednotlivých případech do 100 000 Kč a v souhrnu do 300 000 Kč.

Tímto podpisem změnového listu vzniká povinnost objednatele za skutečně provedené práce

nad rámec této smlouvy zhotoviteli zaplatit. Zhotovitel je povinen s objednatelem dohodnout

veškeré změny při realizaci předmětu díla, které zvýší, nebo sníží cenu dílá, před jejich

provedením formou změnového listu. Veškeré změny díla učiněné oboustranně podepsaným

změnovým listem dle tohoto odstavce musí být objednatelem a zhotovitelem bez zbytečného

odkladu po jejich provedení a dosažení dopadu na Cenu díla ve výši až 300 000 Kč písemně

potvrzeny dle § 1757 odst. 1 občanského zákoníku. Kterákoliv strana je povinná učinit písemné

potvrzení na výzvu druhé strany i před splněním tohoto ňnančního limitu. Písemné potvrzení

obnovuje částku 300 000 Kč souhrnu dopadu na Cenu díla, a to i opakovaně.“

2.

Závěrečná ustanovení

2.1

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti.

2.2

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném

registru v souladu s uvedeným zákonem.

2.3

Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a smluvními stranami je podepsán

elektronicky.

2.4

V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčená ostatní

ustanovení smlouvy.

2.5

Tento dodatek č.2 byl schválená radou městské části usnesením č. 10/41/24 dne 29. 5. 2024

Přílohy, které tvoří nedílnou součást dodatku:

Příloha č. 1: Změnový List č.1- Změna zatřídění odpadu z důvodu kontaminace.

následuje podpisová strana dodatku:

Stránka 3 z 4



Za OBJEDNATELE:

Ing.-Ondřej Martan, starosta

Městská část Praha — Běchovice

Za ZHOTOVITELE:

společnost: „Náměstí Běchovice RS+POHL“

Ing. Vlastimil Kaňovský

předseda představenstva

Ridera Stavební a.s.

Ing. Lenka Pešková

místopředseda představenstva

Ridera Stavební a.s.

Mgr. Martin Tutka

vedoucí 01. Dopravní stavby

POHL cz as. 01. Dopravní stavby

Stránka 4 z 4


